INHALTSVERZEICHNIS

I Vorwort m
II. Inhaltsverzeichnis vi
1. Einleitung 1
2. Die elektronische Dokumentlieferung 4
3. Dokumentlieferdicnste in Dentschland 6
31. JASON-NRW 6
3.2.  TIB Hannover 6
3.3.  Dcutsche Zentralbibliothek fiir Medizin 8
3.4. Sondersammelgebiets-Schnelldienste 9
3.5. DBI-Link 10
3.6. SUBITO 11
3.7. WebDOC 12
3.8. Weitere bibliotheksinternc Dokumentlicfersysteme 14
4. Dokumentlieferung in Europa 15
4.1. EG-Projckte 15
4.1.1. ELISE 15
4.1.2. DECOMATE 16
4.1.3. DALI 17
4.14. AIDA 18
4.1.5. EURILIA 19
4.1.6. FastDoc 20
4.1.7. EDIL 20
4.1.8. ELITE ) 22
4.1.9. BIBDEL 22

4.2. Projekte innerhalb des Electronic Libraries Programme - eLib 23
4.2.1. LAMDA 23
4.2.2. EDDIS 24
4.2.3. SEREN 25



4.24.
4.2.5.

4.3

4.3.1
4.3.2
4.3.3

4.3.4.
4.3.5.

S5.1.
5.2.
5.3.
5.4.
5.5.
5.6.
5.7.
5.8.
5.9.
5.10.
5.11.
5.12.
5.13.
5.14.
5.15.
5.16.
5.17.
5.18.
5.19.
5.20.

JEDDS

InfoBike

Andere Dokumentlieferprojekte in Europa
RAPDOC

ARIADNE

ELSA

TULIP

EASE

Kommerzielle Dokumentlieferdienste
ADONIS (Niederlande)
ASK*IEEE (USA)

BIOSIS Document Express (USA)
BLDSC (Grof8ibritannien)

CAS DDS, Columbus (Ohio, USA)
CISTI (Kanada)

CitaDel von RLG (USA)
EBSCOdec

EiDDS (USA)
FaxonFinder/FaxonXpress (USA)
Infotrieve (Kalifornicn, USA)
INIST (Frankreich)

KRSourceOne (USA)

OCLC (USA)

RedSage (USA)

RSC (Grofibritannien)
SwetScan/SwetDoc (Niederlande)
The Genuine Article - IST Document Solution
UMI (USA)

UnCover (USA)

Zusammen{assende Betrachtungen und SchluBfolgerungen
Literaturverzeichnis

Glossar

26
26
27
27
39
30
30
3

32
32
33
33
34
35
35
36
37
37
38
39
39
40
41
42
43
44
44
45
46

48

51

63



Arhang A

Anhang B
Anhang C
Anhang D
Anhang E
Anhang F
Anhang G

Verzeichnis der Anlagen

1. Entwicklung der aktiven Fernleihe in Deutschlund
1992 und 1995

2. Entwicklung der Fer'zine an der Universitiitsbibliothek
Magdeburg 1993 - 19,/

Auswertung , Fernleihbestellungen” (Reuter, 1996)

Prcise der deutschen Dokumentlieferdienstc

Statistiken der deutschen Dokumentlicferdienste

Statistik europiischer Dokumentlieferdienste

Preisc kommerzicller Dokumentlieferdienstc

Statistiken kommerzieller Dokumentlicferdienste

(BLDSC, CISTI)



